
Sortering av sopor i Bostadsrättsföreningen  
Granaten 1 Tranås.  
 

I Bostadsrättsföreningen granaten 1 i Tranås gäller följande: 

Sopkärl i respektive trapphus används till att slänga hushållssopor 
enligt Tranås kommuns gällande regler för hushållsavfall.  
Följer inte föreningens bostadsrättsinnehavare dessa regler betalar vi 
extra för sophanteringen, vilket innebär en ökad kostnad på fastigheten. 
Pizzakartonger med rester i och även svarta stora sopsäckar, det är inte 
tillåtet att slänga sådant i dessa kärl, ej heller att lägga sopsäckar med 
sopor i, inne i soprummet. Allt skall sorteras. 
 

Matavfall läggs i grönapåsen: 

Matavfall använd grönpåse, knyt den med dubbla knutar och var snäll 
och lägg inte mer än tillåten mängd. Skapar lukt i våra trapphus när 
påsen inte är väl tillsluten och rengöringen av sopkärl tar upp mycket tid. 

Grovsorteringsrummet ute vid parkeringen är till för normalt 
hushållsavfall. 

Stora kartonger av wellpapp såsom till TV eller Ikea emballage, kyl-och 
frys ansvarar bostadsrättsinnehavaren själv för. Vilket innebär att man 
själv transporterar och slänger på kommunens anvisad 
återvinningsanläggning. Gäller även frigolit- och träemballage samt 
större elektriska apparater, bilbatterier mm. Vi kan inte hantera sådant 
avfall pga. platsbrist och ökade kostnader för föreningen, vi betalar för 
varje gång vi kör till tippen. Det är även tungt för vår anställda personal 
att hantera otympligt skräp.  

 

Tack för att du håller rent och snyggt efter dig! Det ökar trivseln för alla 
här i föreningen och även attraktionen till vårt område. 

 



GÖR SÅ HÄR  

Töm 

Töm förpackningarna och se till att de är fria från matrester. De behöver inte vara rengjorda. 
Skälet till att förpackningarna ska vara tömda är dels en hygienfråga och dels att det kan påverka 
återvinningen eftersom den automatiska sorteringsprocessen för vissa materialslag sorterar 
förpackningarna efter vikt.  

 
 

Separera 

Består förpackningen av mer än ett material ska du, om det är möjligt, skilja dem åt. En glasburk 
med metallock är enkelt att ta isär, medan sprayburkens pump brukar vara svår att få bort. Låt 
den då sitta kvar. Om en förpackning består av flera materialslag som inte kan separeras, ska 
den sorteras efter det viktmässigt dominerande materialet. 

 

Underlätta återvinningen 

Böj in vassa lock på konservburken och platta gärna till. Se till att sprayburkar/-flaskor är helt 
tömda. Packa mindre pappersförpackningar i större, så tar det mindre plats både under 
diskbänken och på återvinningsstationen. Låt olika förpackningar av plast och metall ligga 
separerade från varandra i respektive behållare. De sorteras maskinellt innan det är dags för 
återvinning. 

 

Sortera 

Ett enkelt och utrymmesbesparande sätt att källsortera är att samla alla förpackningarna i samma 
kasse. Sedan sorterar du vid återvinningsstationen och lägger rätt förpackning i rätt behållare. 
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